
STANOWISKO 
RADY MIAST A LUBARTÓW 

z dnia 19 lipca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia opinii o sytuacji w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w 
Lubartowie zaistniałej po odwołaniu z pełnionej funkcji dyrektora Mirosława Makarewicza 

Rada Miasta Lubartów wyraża swoje głębokie zaniepokojenie wydarzeniami jakie miały miejsce w Lubartowie 
po odwołaniu z pełnionej funkcji dyrektora SPZOZ w Lubartowie Pana Mirosława Makarewicza. 

Pojawiające się w przestrzeni publicznej informacje o złej kondycji finansowej i zadłużeniu szpitala, protestach 
pracowników szpitala, mieszkańców Lubartowa i Powiatu Lubartowskiego, deklaracje rezygnacji z pracy części 
personelu medycznego, w tym lekarzy różnych specjalności, budzą nasz niepokój ale również ogromne zatroskanie 
o bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców naszego miasta. Mamy pełną świadomość faktu, że nadzór nad 
Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Lubartowie sprawuje samorząd Powiatu 
Lubartowskiego i nadzór ten nie należy do kompetencji Rady Miasta Lubartów, ale uważamy także, że bardzo 
trudna sytuacja SPZOZ w Lubartowie i ewentualne jej konsekwencje, będą miały ogromny wpływ na 
funkcjonowanie miasta i życie naszych mieszkańców. Usługi świadczone przez SPZOZ są specyficzne i dotyczą 
wykonywania zadań dla całej wspólnoty mieszkańców Powiatu, niezależnie od podległości instytucjonalnej 
określonej przepisami prawa. 

W związku z tym apelujemy do Zarządu Starostwa Powiatu Lubartowskiego oraz radnych Powiatu 
Lubartowskiego o jak najszybsze rozwiązanie zaistniałego konfliktu poprzez rozmowy i dialog wszystkich 
zainteresowanych stron. Jako największy samorząd terytorialny spośród gmin należących do Powiatu 
Lubartowskiego liczymy na przedstawienie planu i programu naprawy sytuacji w SPZOZ w Lubartowie. 
Deklarujemy pełną współpracę i oświadczamy, że Rada Miasta Lubartów w tej sprawie jak i w wielu innych, jest 
partnerem i sojusznikiem zarówno Powiatu jak i SPZOZ w Lubartowie. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Tomasz Krówczyński 
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